
REGISTRO GENERALE N. 2337 del 28/12/2020 

 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2337 del 28/12/2020 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 2748 del 28/12/2020 

 
OGGETTO: AMMISSIONE ALLA PROCEDURA DI GARA, PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 

COLLABORAZIONE E SUPPORTO ALLE MANIFESTAZIONI ORGANIZZATE DAL COMUNE DI PORTO 
SAN GIORGIO E L'APERTURA DELLE SALE COMUNALI, TRAMITE MEPA. 

 
IL DIRIGENTE DI SETTORE 

adotta la seguente determinazione 
 

PREMESSO che: 

 con  deliberazione n. 248 del 23/11/2017, successivamente modificata ed integrata 
con atti di G.C. n. 276 del 21/12/2017, n. 12 del 16/01/2018, n. 64 del 20/03/2018, 
n. 31 del 28/02/2019, n. 62 del 28/05/2020 e n. 128 del 07/08/2020, la Giunta 
Comunale ha approvato la dotazione organica apportando altresì parziali modifiche 
alla struttura organizzativa dell’Ente;  

 con Decreto del Sindaco n. 1 del 29/01/2018 sono stati conferiti gli incarichi 
dirigenziali a far data dal 01/02/2018; 

 ai sensi del predetto decreto sindacale alla sottoscritta è stato conferito, ad interim,  
l’incarico dirigenziale del III settore "Servizi Sociali e culturali" dal 01/09/2018, sino 
a diversa determinazione; 

 con deliberazione di C.C. n. 13 del 21/05/2020, esecutiva ai sensi di legge, sono 
stati approvati il bilancio di previsione 2020/2022, la nota di aggiornamento del DUP 
e gli allegati previsti dalla vigente normativa in tema di programmazione economico 
finanziaria degli enti locali; 

 
VISTO l'art.107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Testo Unico degli EE.LL., 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, pubblicato in G.U. 227 del 28.9.2000 – 
Suppl. Ordinario n.162; 
 
VISTO il “Regolamento di Contabilità” del  Comune, con particolare riferimento agli art.30 
rubricato “sottoscrizione degli impegni di spesa” e l’art. 31 rubricato “Liquidazione delle 
spese; 
 
RITENUTA la propria competenza all'adozione del presente atto; 
 
RILEVATO che l'amministrazione intende provvedere all'affidamento dei “Servizi di 
collaborazione e supporto alle manifestazioni organizzate dal comune di Porto San Giorgio 
e apertura sale comunali”, tramite apposita procedura negoziata aperta tramite Mercato 
Elettronico; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 168 del 15/10/2020 ad oggetto “GARA PER 
L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI COLLABORAZIONE E SUPPORTO ALLE 
MANIFESTAZIONI ORGANIZZATE DAL COMUNE DI PORTO SAN GIORGIO E 
L'APERTURA DELLE SALE COMUNALI. INDIRIZZI.”; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2337 del 28/12/2020 

 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 2060 del 04/12/2020, determina a contrarre con 
cui  con cui si è attivata la procedura negoziata con RDO aperta nel Mepa, con 
aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa per 
l’affidamento dei servizi sopra menzionati e si sono approvati tutti i documenti di gara; 
 
PRESO ATTO che con la suddetta determinazione si stabiliva come scadenza per la 
presentazione di tutta la documentazione di gara nonché dell’offerta economica la data del  
24/12/2020 ore 10.00; 
 
EVIDENZIATO che il disciplinare di gara approvato con d.d. n. 2060 del 04/12/2020 
fissava in data 28/12/2020 alle ore 10.00; 
 
CONSIDERATO che all’apertura della busta virtuale n. 1 da parte del RUP, contenente 
l’istanza di partecipazione e la documentazione amministrativa, hanno assistito la Dott.ssa 
Samantha Sollini, istruttore dell’Ufficio Cultura e la Dott.ssa Maria Rosaria Ferrara, 
istruttore dell’Ufficio Turismo; 
ATTESO che è stata ricevuta una sola offerta da parte dell’ASS.SPORT.CULT. E 
PROTEZIONE CIVILE "SIRIO 2006"; 
 
RILEVATO che, dall’esame della documentazione, si è riscontrato che: 

1) alla dichiarazione  contenuta nell’istanza di partecipazione relativa alla normativa di 
cui alla Legge 68/99 il sottoscrittore ha barrato l’opzione di non essere soggetto ad 
essa senza specificarne la motivazione; 

2) al modello n. 1, domanda di partecipazione alla gara, non è stato allegata copia di 
un documento di riconoscimento; 
 

RITENUTO di richiedere, attivando così la procedura di soccorso istruttorio, l’integrazione 
della documentazione con una comunicazione attraverso la piattaforma a cui 
l’Associazione Sirio ha risposto in data odierna inviando quanto richiesto; 
 

DETERMINA 
 

- Di AMMETTERE alla procedura di gara, per l'affidamento dei servizi di 
collaborazione e supporto alle manifestazioni organizzate dal comune di Porto San 
Giorgio e l'apertura delle sale comunali, l’Associazione Sportivo Culturale e di 
Protezione Civile Sirio 2006 che ha presentato documentazione conforme a quanto 
richiesto dal disciplinare di gara, approvato con d.d. n. 2060 del 04/12/2020; 
 

- Di DARE atto che la nomina della commissione di gara è oggetto di separata 
determinazione; 
 

- Di RINVIARE ad atti successivi l’aggiudicazione dei servizi oggetto di gara e 
l’assunzione dei relativi impegni di spesa negli esercizi di competenza, sulla base 
dell’esigibilità della spesa 

 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 2748 del 28/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2337 del 28/12/2020 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE in data 28/12/2020 
 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3080 
 

Il 28/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2337 del 28/12/2020 con 
oggetto: AMMISSIONE ALLA PROCEDURA DI GARA, PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 
COLLABORAZIONE E SUPPORTO ALLE MANIFESTAZIONI ORGANIZZATE DAL COMUNE DI PORTO SAN 
GIORGIO E L'APERTURA DELLE SALE COMUNALI, TRAMITE MEPA. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Dr.ssa FANESI IRAIDE il 28/12/20201 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


